
Linum 

Information från  
SKÅNELIN. Hösten 2007 

Linseminarium i Dädesjö  den 8 september! 
 

Har du anmält dig? 
Inte? 

 
Ring Gunilla Wallin tel 0447-35010, Kanske det finns plats kvar. 
 

Vill du åka med från Sydöstra Skåne så kontakta 
Kristina Schlyter 0411 208 84 
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ÖPPET HUS I 
 

Vår 
 

BRYDESTUAN 
 

29 september kl 11.00—13.00 
 

vi förevisar vår maskinpark, samt hur det går till att utföra de olika 
momenten från det att linet är skördat till det är färdigt att 

spinna. 
 

Så hittar Ni. 
      När ni kommer från Torrlösa, Svalövs hotell på vänster sida, 

 innan järnvägsövergången kör till höger, och följ gatan,  
där är ett däckcenter, stor skylt Skånelin  
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Rapport från årsmötet 2007 
av 

Karin Persson 
 
Ett 20-tal medlemmar hade mött upp 
på Källhaga i Hörby den 17 mars på 
Skånelins årsmöte. Det var tidig vår 
och vårbruket låg i startgroparna. 
Efter sedvanligt val av presidium be-
handlades ekonomin och det konstate-
rades att balansräkningen hade ett un-
derskott runt 4000 kronor. Efter att re-
visionsberättelsen och ansvarsfrihet för 
styrelsen beviljats fattades så besluten 
om att styrelsen skall ha bilersättning 
enligt de skattefria statliga normerna. 
Årsavgiften för 2008 skall vara oför-
ändrad 100 kronor och övriga familje-
medlemmar 50 kronor. 
 
 Karin Persson , Norra Strö valdes till 
ordförande för verksamhetsåret 2007 
och till v. ordf. valdes Maria Herneke 
Walter Lyngby Genarp. Omvalda på två 
år i styrelsen blev Kristina Schlyter, 
Borrby och IngBritt Truedsson Bjuv, 
samt nyval av Helen Christensson 
Perstorp. 
Följande tre valdes som ersättare på 
ett år Omval av Gunnar Nilsson Ham-
menhög och Inga Britt Persson Sjöbo 
och nyval av Elsa Persson Kvistalånga, 
Hässleholm. 
Till revisorer valdes Jan-Gregor Pers-
son Kävlinge och Stig Jönsson Trelle-
borg. 
Till ersättare valdes Sven-Erik Olsson 
Sjöbo. 
 
Två ledamöter valdes till valberedning-
en Ruth Olsson Sjöbo och Ulla Jönsson 
Trelleborg. Styrelsen fick i uppdrag att 
utse en tredje person. Tills vidare är 
IngBritt Truedsson adjungerad i valbe-
redningen. 
 
Styrelsen hade gått igenom stadgarna 
och en del ändringar godkändes av 
årsmötet. Dessa skall även tas upp på 
nästkommande årsmöte för beslut för 
att kunna tillämpas fortsättningsvis, 
helt enligt stadgarna. Det är bl. a. ak-
tuellt var föreningens tillgångar ham-
nar vid en ev. upplösning av förening-
en Skånelin. Med det sista skall styrel-

sen arbeta vidare. 
Efter förhandlingarna intogs så kaffe 
med dopp i form av hembakt bröd oli-
ka pålägg, allt ordnat av Ina Nilsson 
med medarbetare. Ett varmt tack till Er 
alla.  
 
Ett lotteri försåldes och som avslutning 
sjöng vi allsång under ledning av vår 
mångkunnige styrelseledamot Jan 
Lindberg, som ackompanjerade på sitt 
dragspel och som mellan sångerna be-
rättade historior, som föranledde glada 
skratt 
 
Till Jan Lindberg överräcktes blommor, 
så även till två ledamöter som lämnat 
styrelsen, nämligen Solgerd Nilsson, 
som efter många år av hängivet arbete 
som ersättare avgick, likaså Gull Pers-
son visserligen inte i så många år, men 
varit en god tillgång i vårt arbete i fö-
reningen. Ett varmt tack till er båda. 

Demonstration av linberedning 
på  

Färe Montessoriskola i Sibbhult 
 

 
Förra året ringde en medlem i Färe 
Montessoriskolas föräldraförening och 
undrade om jag kunde komma och visa 
hur man bereder lin, då de skulle ha en 
kulturdag på nationaldagen för att ma-
nifestera denna. Det var ont om tiden 
och jag kunde inte då, men i år passa-
de det bättre. 
 
En liten presentation av Sibbhult 
Sibbhult är ett litet samhälle i Östra 
Göinge kommun, med ca 1400 invåna-
re. Där har funnits två glasbruk där 
man bl. a. tillverkat konserveringsglas. 
Så kom järnvägen och blåste ytterliga-
re liv i det lilla samhället. Allt detta är 
borta, men där är verkstadsindustrier, 
varav Scania är den största med 450 
anställda. 
Göinges svarta guld - diabasen - föräd-
las i och omkring Sibbhult. 
En person som påverkat utvecklingen i 
Sibbhult från bondby till industrisam-
hälle var Bror Färe, och det är i hans 
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en gång privata bostad som Färe Mon-
tessoriskola bedriver sin undervisning. 
 
Vädret är viktigt en sådan dag med ut-
omhusaktiviteter. Solen sken och det 
var varmt. En medlem i föreningen 
kom och hämtade min stora linbråka. 
Tälten i och omkring skolan var väl till-
tagna och vi, det vill säga Henny Jo-
hansson och jag fick en utmärkt plats 
bland ytterligare ca 20 hantverkare.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Henny spann och jag beredde linet. Ef-
tersom jag var ensam att demonstrera, 
och där var många olika framträdande 
från en utomhusscen, hade jag tagit 
med material så jag kunde sätta upp 
vid vilken tid nästa demonstration av 
linberedning skulle äga rum.  
Jag hade tagit med dels vattenrötat 
och dels landrötat lin. Det var många 
frågor som skulle besvaras, och flera 
besökare hade aldrig sett hur man får 
färdigt garn från det grå risiga linknip-
pet.  
 
Där kom en man som varken Henny 
eller jag någonsin kommer att glömma. 
Han ställde frågor och vi hjälptes åt att 
besvara dem, men han förstod inte vad 
vi menade när vi förklarade, och jag 
ställde mig väldigt undrande till hans 
frågeställningar. Det visade sig att han 
var kemist, och tydligen sysslat med 
det vid Lunds universitet. Som tur var 
hade jag Linboken med mig och visade 
den, så fick han själv läsa sig till vad 
han ville veta. Så är det när man inte 
kan prata med lärde män på latin, och 
han inte kunde prata med bönder på 
bönders vis. Det gick ju bra att förklara 
för alla övriga åskådare. 

 Där var många barn, så jag hade även 
tagit med kardad ull och en slända, så 
de fick prova på och få insikt i hur det 
går till att tillverka en tråd. När jag tog 
kort på en kille och sa att han kommer 
in på vår hemsida, fick jag svaret att 
det kunde jag glömma. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pressen var där, och av alla bilder som 
togs på denna kultur & hantverksdag i 
Sibbhult, så var det Skånelins repre-
sentant Henny som kom med på en 
stor bild i tidningen dagen efter. 
Efter en lätt regnskur packade vi så 
ihop vårt material och en rolig dag var 
till ända. 
 
Karin Persson 
 

Näsum 2007 
 
Så var det dags för årets utfärd till Nä-
sums Hembygdsdag. För mig var det 
första gången som jag var med och det 
var en underbar upplevelse att få vara 
där. Man fick en känsla av att detta 
kunde ha varit en hembygdsdag för 
mycket länge sedan. Här kom alla ifrån 
byn och närliggande byar för att träffas 
och utbyta vad som hade hänt under 
året som gått. Folk gick omkring och 
tittade på de olika hantverkarna som 
ställde ut sina saker, träffade nya be-
kanta och tog en liten pratstund. Fika-
stund med musikunderhållning, vete-
ranbilar, ponnyridning och framförallt 
platsen allt detta bidrog till känslan av 
en svunnen tid. Vädret var lite växlan-
de med någon regnskur som gjorde att 



vi fick brått att flytta in våra saker un-
der tak. Som vanligt var folket mycket 
intresserade av våra insatser för ett 
gammalt hantverk.  

Birgit B 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Möllernas dag 
Kronetorps Mölla 
 
Denna morgon lyste solen från en här-
ligt blå himmel när Ruth och jag styrde 
bilen mot Malmö och Kronetorps Mölla. 
När vi kom fram så hade redan Birgit, 
Ulla och Christina hunnit sätta upp sina 
saker och förberett för årets visning av 
linberedning och knyppling. Som van-
ligt är det en härlig plats att få komma 
till och intresset för vår verksamhet är 
alltid mycket uppskattat. Extra roligt i 
år var att det var första gången som 
Ruth var med oss här ute.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Och som det framgår av bilden så njöt 
hon i fulla drag att få prata och visa 
sitt stora intresse av ”Linets väg från 
frö till färdig tråd”.  
 

Birgit B 
 

Spinnegille 
 
Årets Spinnegille ägde rum i  
Rönnerbergs Härads Hembygdsgård i 
Asmundtorp den 5 maj 2007! 
 
I år samlades 13 deltagare från Skåne-
lin för att spinna, träffas och ha trev-
ligt.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Betsy spann tunn jämn tråd till allas 
beundran. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hembygdsföreningen visade  bland an-
nat hur man tvättade och manglade 
förr i världen. 

 
 

 
Stort tack till Solgerd och Ewa för ett 
väl genomfört arrangemang! 

Kristina 
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FREDRIKSDAL 
 
Den 19 juni kl 18.30 samlades  ett an-
tal medlemmar vid Fredriksdals muse-
um i Helsingborg. Vi hade verkligen 
vädrets gudar på vår sida. 
 
Åsa Jansson tog emot oss och var vär-
dinna för kvällen! 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Först fick vi en rundvandring och speci-
ell visning av Lillarydsgården. 
 
Både den yttre miljön 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Och den inre 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi åt äggakaka, stekt fläsk och drack  
Björklövs dricka därtill! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Som ni kan se var det en riktigt härlig 
måltid som dukades upp på gårdstu-
net. 
 
Vi fick också möjlighet att se utställ-
ningen ”Hampa inte bara rep” 
 
En utställning som producerats med 
anledning av Linnéåret . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kvällen var en härlig avslutning och en 
skön början på sommaren07! 

Kristina 

SNAPPHONORNAS DAG PÅ NATUR-
HÄLSAN 
I GAMLARP, GLIMÅKRA 
 
 
Söndagen den 29 juli 2007 var Skåne-
lin och visade linberedning och spin-
ning av lin på Naturhälsan, som är ett 
centra mitt i Göingebygden, där man 
kan få alternativa behandlingar, kur-
ser, seminarier i naturmedicin och en 
akademisk utbildning i nordisk natur-
medicin. 
Efter ett antal felkörningar kom jag 
äntligen fram med andan i halsen till 
Naturhälsan och till Elsa Persson som 
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redan var klar och på plats. Det fanns 
kvinnor som beredde ull, vävde på stå-
ende väv, tillverkade tjärsalva, visade 
örtmediciner, nackade och kokte soppa 
på en tupp. Ann Jönsson sjöng och kå-
serade tillsammans med en författare 
som berättade om kvinnorna under 
snapphanetiden. Elsa och jag fick ett 
litet rum där vi ostörda kunde visa och 
berätta om linets gång från frö till fär-
dig duk. Det var en jämn ström av be-
sökare och som alltid när man har 
trevligt så går tiden snabbt 

Helén Christenson  

röra. Jag lyfte upp det i ytterkanterna 
med en lång käpp och satte blomstöd, 
så gott det nu gick. Förresten gick, le-
ran klistrade fast under fötterna, så det 
var tur man kom därifrån med fötterna 
hela, utan stukning eller vrickning. 
 
Jag läste i min gamla lantbruksbok från 
1860-talet, för att förhindra ligglin 
skulle man risa linet. Det vill säga att 
man tar ris som klippts eller huggits 
ner från träd eller buskar och med des-
sa greniga stöd i linfältet kan ligglin 
förhindras. Men det var ju så dags. Li-
net var långt. Sedan kom nästa döpa 
och gjorde det etter värre.  
När det så var dags för skörd kunde 
man inte rycka som vanligt utan plocka 
några linstrån här och lite där. Det var 
lätt att dra upp, och jorden släppte lätt 
från rötterna. Jag kunde konstatera att 
linet som låg hårt blev väl överrötat 
och brast bara man tog i det. Och det 
blev mycket krokigt lin, så det får vat-
tenrötas. 
Så till nästa år då är det jag som skall 
jag risa linet. Det är ett som är säkert. 

Karin Persson 
 
 

                
        

 
 
 
 
 

 
 

Vill du bli medlem i Skånelin? 
Skånelins syfte är; 

*  att sprida information om spånads och oljelin 
* Att vara kontaktorgan för alla linvänner 

* att ge medlemmarna så goda villkor som möjligt vid bråkning och 
och skäktningsarbeten i föreningens ”Brydestua” 

--------- 
Årsavgiften är 100 kr/ år samt 50 kr  

för varje övrig familjemedlem som vill vara med i föreningen. 
 

Årsavgiften sätter du in på plusgiro 44 44 63-4 eller bankgiro 386—3008 

LINFILMEN  
som visades på jubileet finns till ut-

hyrning 
 

Lånekostnad 200 kr varav 150 kr är 
dispositionsavgift som återfås vid re-

turnerandet av filmen. 
 

Filmen finns både som VHS eller DVD 
Låna den hos Karin Persson  

Ring 044-740 36 eller 070-311 30 74  

Årets skörd av lin 
Det är säkert flera som undrar hur 
årets linskörd har utfallit. Först värme 
och sol, sedan kom det efterlängtade 
regnet. Men det blev för mycket av det 
goda. När det kommer ungefär 100 
mm på mindre än ett dygn, då såg 
linstycket ut som sädesfälten gjorde, 
det låg mer eller mindre ner i en enda 

Så här hoppas jag 
att linet är då jag 
ska skörda nästa 
år! 
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Uthyrning av nedanstående 
Kontakta Skånelin 

Brydestuan 
Häcklor (Gåva från H. Zienkiewicz familj) uthyres veckovis mot kvitto. 
En avgift på 1500 kronor erläggs om häcklorna ej är återlämnade på 

avtalad tid. 
Rötningsbassäng, 14 dagar pris 200. 

Elektrisk spinnmaskin 1 vecka pris 100 

Valberedning 
 

Sammankallande adjungerande 
IngBritt Truedsson, Peter Malm-
kvistsväg 6, 264 36 Bjuv  
övriga ledamöter: 
 Ruth Olsson, Sjöbo och Ulla 
Jönsson Trelleborg. 
 
Eventuell avsägelse av uppdrag i 
föreningen skall meddelas senast 
den 15 januari till IngBritt. 

 
KALENDARIUM 

 
under hösten kommer föreningen 
att medverka på bl. a. på: 
 
Skördefest på Vikingaborgen i  
Trelleborg 22 september 
 
Öppet Hus i Brydestuan   
29 september 
 
År 2008 blir Spinnegillet  
I Hässleholm 
Mer information i nästa Linum  
 
Linträffar i Sjöbo församlingshem 
varannan lördagar 09.00—12.00, 
där finns möjlighet att lära om lin 
och linberedning. 
Kontakta Ruth Olsson, Sjöbo  
tel. 0416 -122 30 
 
Textilt med bl.a. lin. Ni träffas en-
ligt överenskommelse. För mer info 
tag kontakt med Maire Skoglund tel. 
0413 - 54 50 68  
 

 
Linums redaktion: 

Redaktör: Kristina Schlyter e - post:  
K.schlyter@bredband.net 
krs@utb.simrishamn.se 

 
Ansvarig utgivare: Karin Persson. 

 
För de som inte har möjlighet att skicka manuskripten via e - post kan skicka  

dessa till  
Karin Persson, Strövägen 195, 291 95 Färlöv 

 
Kurs i linberedning 
 i nordöstra Skåne 

 
 Tre lördagar under hösten 2007 och 

tre lördagar våren 2008 
för övrigt tid och plats enligt överens-

kommelse. 
Kontakta Karin Persson 

Tfn 044-740 36 eller 070-311 30 74 


